
ж
1 ш а

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ Хо ^ 3 ?

станица Северская

О конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
дошкольных образовательных организаций, 

внедряющих инновационные образовательные программы, 
в Северском районе в 2016 году

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 6 июня 2016 года № 2896 «О проведении 
ежегодного краевого конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций, внедряющих инновационные образовательные программы», в 
целях проведения экспертизы конкурсных материалов п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по проведению 
конкурсного отбора дошкольных образовательных организаций, внедряющих 
инновационные образовательные программы, в Северском районе в 2016 году 
(приложением» 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного 
отбора дошкольных образовательных организаций, внедряющих 
инновационные образовательные программы, в Северском районе в 2016 году 
(приложение № 2).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Звонарёву Ш 1 , 
главного специалиста управления образования.

Л.В. Мазько



~

i 1РИ. ЮЖНИИЕ Xs 2 
■ :i{ ,:клу  управления образования 
:.:r лнистрации муниципального 

образования Северский район 
от 0  Р ?  Sfe < /3 -7

С О С Т  V B
конкурсной комиссии но проведен iю конкурсного отбора 

дош кольных образовт п \ организаций,
внедряющих инновационные о : а ;.г и гьные прог раммы, 

R Северском районе t 2015 год>

Мазь ко
Любовь Владимировна

*

Игнатова
Светлана Викторовна

Звонарёва
Надежда Петровна

- начальник управления образования, председатель;

“ заместитель начальника управления образования, 
замести тел ь i федс-дач сл я;

- главный специалист управления образования, 
секпе гарь

Члены коми с с 1 :

Алхутова
Ирина Александровна

Беспалова 
Ольга Васильевна

Борисоглебская 
Елена Георгиевна

Бурмистрова 
Татьяна Александровна

Видяшкина
Виктория Сергеевна

Гапон
Лариса Евгеньевна

- старший воейшатель МБДОУ ДС OB М> 1 
пп . Афипского,

- старший воспи -тель МБДОУ ДС КВ Яа 14 
ст. Северског;

- старший воспитатель МВДОУ ДС КВ № 9 
п п . Афинского;

- старший воспг птель МБДОУ ДС КВ .Vs 25
пгт. Афипского, секретарь Совета;

- старший воспи ,псль МБДОУ ДС OB № 7 
п п . Ильского;

- старшин военг тгель МБДОУ ДС ОВ 4!
ст. Смоленском;



Гейдарова 
Елена Михайловна

Ершова
Оксана Павловна

Журавлёва
Анна Валерьевна

Копытова 
Елена Николаевна

Литвинова 
Ольга Викторовна

Мамедова
Ирина Александровна

Матиашвили
Галина Викторовна

Назаренко
Ольга Александровна

Павлова Надежда 
Михайловна

Полякова
Людмила Филипповна 

Ткачёва
Ольга Адександровт га 

Черний
Едена Викторовна

- СГцрШИЙ Л С.-!;, МБД0У ДС КВ Щ fe 
п п  . Черноморско:

- заведующий М ЬГ:Г . IR М 39 ш . Ильскош;

- старший воспитатель МБДЬУ ДС ОВ Кй 42 
ст. Северской;

- заведующий N4I-. ;0 ' ДС ОВ X» 2! ст. Азовской;

заведующий МЬ'ДОУ ДС ОВ № 26 
п. Октябрьского;

старший воспитатель МБДОУ ДС № 35 
.пт*г. Афипского;

- заместитель по BMP МИДОУ LIPP-ДС .М 15 
«Берёзка» иг! И гг гкого;

- заместитель аве; тощею по BMP МАДОУ ДС КВ
№ 4 ст. Северской:

старший воспета-; ель МБДОУ ДС № 2?
с. Львовского;

- музыкальны:: руководитель МБДОУ ЦРР-ДС ст. 
Северской;

- старший воснита с. ль МВДОУ ДС М- 19
ст. Смоленской;

старший воспнтат .• т, МБДОУ ДС КВ № 34 
/н т , Лфийскон-.

Главный специалист упраплс ня образовзяи:' . 11 I i. Звонарева



П Р И К А З

ОТ ?  У,е*£
с т а н и ц а  С е в е р с к а я

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

■ ■■■-- ................- ......... .............  ...■.....-.-......^..4. ^ - - ^ ^
Об утверждении состава конкурсной комиссии 

по проведению конкурсного отбора лучших педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования Северский район в 2016 году

В целях качественной организации проведения конкурсного 
отбора лучших педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Северский район в 2016 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного 

отбора лучших педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Северский район в соответствии с
приложением № 1;

2) состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
лучших педагогических работников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования Северский район в соответствии с приложением 
№2;

3) состав экспертных групп по проведению конкурсного отбора лучших 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования Северский район в соответствии с приложением
Кч 3.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Н.П.Звонарёву, 
главного специалиста управления образования.

V  '

Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район 
от '■т'Ж

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 

лучших педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования Северский район в 2016 году

Мазько * начальник управления образования,
Любовь Владимировна председатель комиссии;

Игнатова - заместитель начальника управления
Светлана Викторовна образования, заместитель председателя

комиссии;

Звонарёва - главный специалист управления образования,
Надежда Петровна секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Алхутова
Ирина Александровна

Бурмистрова 
Татьяна Александровна

Видяшкина 
Виктория Сергеевна

Дубовикова 
Любовь Вениаминовна

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 3 
т т .  Афипского;

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 25 
пгт. Афипского; v

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 7 
пгт. Ильского;

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 40 
шт. Ильского.

Главный специалист управления образования ( 4 М  % Н.П. Звонарёва



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
от № &£ <>

СОСТАВ
экспертных групп по проведению конкурсного отбора 

лучших педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования Северский район в 2016 году

Бурмистрова 
Татьяна Александровна

Ирдынчеева 
Ольга Александровна

Семенченко 
Марина Митрофановна

Алхутова
Ирина Александровна 

Матвеева
Лариса Алексеевна 

Гапон
Лариса Евгеньевна

Экспертная группа № 1:

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 25 
пгт. Афипского, руководитель группы;

- воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;

- воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС -М> 15 «Берёзка» 
пгт. Ильского.

Экспертная группа № 2:

- старший воспитатель МБДОУ ДС OB М> 3 
пгт. Афипского, руководитель группы;

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 5 
ст. Новодмитриевской; \

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской.

Дубовикова 
Любовь Вениаминовна

Г ейдарова 
Елена Михайловна

Стружевская 
Ольга Николаевна

Экспертная группа №» 3;

- старший воспитатель МБДОУ ДС №> 40 пгт. 
Ильского, руководитель группы;

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ Кч 8 
пгт. Черноморского;

- учитель-логопед МБДОУ ДС КВ №  14 ст. 
Северской.



Видяшкина 
Виктория Сергеевна

Полякова
Людмила Филипповна 

Цибизова
Ольга Владимировна

Экспертная группа № 4:

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 7 
П1 1. Ильского, руководитель группы;

- музыкальный руководитель МБДОУ ЦРР-ЛС 
ст. Северской;

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 18 
с. Львовского.

Г лавный специалист управления образования
0 „ ~ Н.П. Звонарёва



т

П Р И К А З

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ И НИСТРАЦ ИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Об утверждении состава конкурсной комиссии 
по проведению конкурсного отбора лучш их педагогических

работников дош кольны х образовательных организаций 
муниципального образования Северский район в 2017 году

В целях качественной организации проведения конкурсного 
отбора лучших педагогических, работников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Северский район в 2017 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) положение о конкурсной комиссии но проведению конкурсного 

отбора лучших педагогических работников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Северский район в соответствии с 
приложением № 1;

2) состав конкурсной комиссии но проведению конкурсного отбора 
лучших педагогических работников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования Северский район в соответствии с приложением 
№  2;

3) состав экспертных групп по проведению конкурсного отбора лучших 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования Северский район в соответствии с приложением

2, Контроль за выполнением приказа возложить на Е.А.Сорокину, 
заместителя начальника управления образования.

ста шша Северская

№3.



ПРИЛОЖЕНИЕ Xs 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
от № т

СОСТАВ
конкурсной комиссии но проведению конкурсного отбора 

лучших педагогических работников 
дошкольных ооразова] ельных организаций муниципального

образования Северский район в 2017 году

Мазько
Любовь Владимировна 

Сорокина
Елена Александровна

начальник управления образования, 
председатель комиссии;

заместитель начальника управления 
образования, заместитель председателя 
комиссии;

Звонарёва
Надежда Петровна

- главный специалист управления образования, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Беспалова
Ольга Васильевна

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ №> 14 
ст. Северской;

Видяшкина
Виктория Сергеевна

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОБ № 7 
пгт. Ильского;

Даниленко 
Галина Алексеевна

Лоскутова
Елена Игоревна

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгг. Черноморского;

- старший воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской.

Главный специалист управления образования * ч Д у й - ,  Н.П. Звонарёва



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
от A -г ру , 2сн’ Ч' № _

СОСТАВ
экспертных групп по проведению конкурсного отбора 

лучших педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования Северский район в 2017 году

Беспалова 
Ольга Васильевна

Матиашвили
Галина Викторовна

Татаренко
Любовь Анатольевна

Экспертная группа № 1:

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 14 
ст. Северской, руководитель группы;

- заместитель по BMP МБДОУ ЦРР-ДС № 15
«Берёзка» пгт. Ильского;

воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 21 
ст. Азовской.

Данилейко
Галина Алексеевна

Дубовикова
Любовь Вениаминовна

Экспертная группа № 2:

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт. Черноморского, руководитель группы;

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 40 
пгт. Ильского;

Журавлёва 
Анна Валерьевна

В идя ш кин а 
Виктория Сергеевна

Г ейдарова
Елена Михайловна

Черний
Елена Викторовна

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 42 
ст. Северской.

Экспертная группа № 3:

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ №> 7 
пгт. Ильского, руководитель группы;

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского;

- воспитатель МБДОУ ДС КВ № 34 
пгт. Афипского.

4



- П Р И К А З

от № / f *?S '
станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

О проведении конкурсного отбора 
лучших педагогических работников

дошкольных образовательных организации
муниципального образования Северский район в 2018 году 

Ь » * i. <'А» ч.' »Л" * •■■■ ■

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Развитие 
образования», утверждённой постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 939, во 
исполнение постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 мая 2011 года № 532 «О проведении краевого 
конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций», на основании приказа ГБОУ ИРО Краснодарского края от 21 
мая 2018 года № 147 «О проведении краевого конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных образовательных организаций» в 
2018 году», -п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1) Положение о проведении муниципального этапа конкурса 

«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций» в 20.18 году (приложение №1);

2), Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций» в 2018 году (приложение № 2);

• , , Состав, экспертных групп по проведению конкурсного отбора
конкурса*<!<Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций» в 2018 году, (приложение № 3); ,

2. Руководителям дошкольных ’образовательных организаций 
обеспечить предоставление конкурсных материалов в установленные сроки.

3„у, Е.А.Фисай, методисту МКУ МО Северский район 
«Информационно-методический центр»:



/

1) обеспечить методическое сопровождение Конкурсного отбора;
2) организовать проведение Конкурсного отбора.
3) обеспечить регистрацию и размещение конкурсных материалов 

педагогов-побсдителей муниципального этапа конкурсного отбора на 
сайте ГБОУ ДПО «Институт развития образования» Краснодарского края

• МедиаВики http://vviki.iro23.info/Конкурсы до 26.07.2018
'* 4. Н.П. Звонарёвой, главному специалисту управления образования, 

представить в министерство образования, науки и молодёжной политики 
список победителей Конкурсного отбора в срок не позднее 20 июля 2018 
года.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на А. А. Новикову,
заместителя начальника управления образования.

http://vviki.iro23.info/%d0%9a%d0%be%d0%bd%d0%ba%d1%83%d1%80%d1%81%d1%8b


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район 
от / / ,  06*

СОСТАВ
экспертных групп по проведению конкурсного отбора 

лучших педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования Северский район в 2018 году

Беспалова 
Ольга Васильевна

Экспертная группа № 1:

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 14 
ст. Северской, руководитель группы;

Татаренко
Любовь Анатольевна

воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 2 
ст. Азовской.

Полякова
Людмила Филлиповна

- музыкальный руководитель МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской;

Экспертная группа № 2:

Кренёва
Ольга Вячеславовна

- старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 7 
пгт. Ильского, руководитель группы;

Чебанова
Людмила Ивановна

- музыкальный руководитель МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской;

Г ейдарова 
Елена Михайловна

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского;

Хаджи
Светлана Николаевна

Экспертная группа № 3:

- воспитатель МАДОУ ДС КВ №4 
ст. Северской, руководитель группы;

Мамедова
Ирина Александровна

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 35 
пгт. Афипского;

|



2

Журавлева - старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8
Анна Валерьевна пгт. Черноморского;

Экспертная группа № 4:

Г радобоева
Лариса Вениаминовна

Дубовикова 
Любовь Вениаминовна

- старший воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС № 15 
«Берёзка» ст. Северской, руководитель группы;

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 40 пгт 
Ильский;

Мурашка
Елена Александровна

- старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 34 
пгт. Афипского.

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.А. Фисай



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ < & /6
станица Северская

Об организации методической работы в дошкольных 
образовательных учреждениях в 2015 - 2016 учебном году

В целях совершенствования методического сопровождения 
воспитательно-образовательного процесса в ДОУ, повышения квалификации 
педагогических кадров и качества организации методической работы в 
дошкольных образовательных учреждениях Северского района, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав руководителей районных методических 
объединений (РМО) (приложение).

2. Утвердить график проведения и темы занятий районных 
методических объединений в 2015-2016 учебном году (приложение).

3. Руководителям ДОУ обеспечить посещение педагогами занятий 
районных методических объединений.

4. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Рудакова), 
обеспечить контроль за качественной подготовкой методических 
мероприятий.

5. Руководителям методических объединений:
1) обеспечить качественное проведение занятий методических 

объединений;
2) предоставлять в МКУ МО Северский район «ИМЦ» план 

проведения занятия методического объединения не позднее чем за 7 дней до 
дня проведения;

3) предоставлять в МКУ МО Северский район «ИМЦ» информацию о 
проведённом мероприятии в течение 3 дней после проведённого мероприятия 
(заполненные формы необходимо направить в МКУ МО Северский район 
«ИМЦ» в печатном и электронном виде).

6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного 
cnei " ~ нареву Н.П.



Проект подготовлен и внесён: 
Методист МКУ МО 
Северский район «ИМЦ» С.В.Рудакова

fid ' 7.

Проект согласован: 
Заместитель начальника 
Управления образования

Руководитель МКУ МО 
Северский район «ИМЦ»

Ведущий специалист 
Управления образования

Е. А. Сорокина

Е.В.Ганина _

И.Р.Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район

Состав руководителей районных методических объединений 
дошкольных образовательных организаций м; тиципального 

образования Северский район

№ Ф.И.О. Должность ДОУ

1 Назаренко Ольга Александровна старший
воспитатель

МАДОУ ДС КВ № 4
ст. Северской

2 Гапон Лариса Евгеньевна старший
воспитатель

МБ ДОУ ДС ОВ № 41
ст. Смоленской

3 Медведева Олеся Сергеевна старший
воспитатель

МБДОУ ДС КВ № 39 
пгт.] :кг t

4 Гейдарова Елена Михайловна старший
воспитатель

МБДОУ ДО КВ №8 
ПГТ. Черноморского

5 Дубовикова Любовь Вениаминовна старший
воспитатель

МБД Д С  №  40 пгт.
Ильского

6 Козловская Ольга Евгеньевна заместитель
заведующего

МГ 'Л  КВ №34 
ПГТ. - ого

7 Кушнова Жанна Петровна инструкто” по 
физическому 
воспитанию

МБ; Р-ДС №
15 «1 »

П Г Т .] го
8 Соскинд Виктория Валерьевна учитель-логопед МБ/ U'v -ДС

СТ. С 'С! Я
9 Полякова Людмила Филипповна музыкальнт i 

руководитеть
М Б' 1 Р-ДС

СТ. С ре: Я
10 Строцкая Марина Владимировна воспитател МБ | Р-Д С

ст. С . рс: а я

Методист МКУ МО Северский район О / О В.Рудакова

к о п и я
В Е Р Н А

В Е Д У ЩИ Й  
С П Е Ц И А Л И С Т  

В . Г . М Е Л Е Х О В А



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от "Х° / / / 3

График проведения занятий районных методических объединений 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

Северский район

№
п/п

Методическое
объединение

(категория
педагогов)

Ф.И.О. руководителя 
методического 
объединения, 

должность, ДОУ

Дата проведения занятий РМО
1 занятие 
"ФЕОС 

дошкольного 
образования: 

галерея 
лучших 

педагогическ 
их практик"

2 занятие 
"Развитие 
системы 

профессионал 
ьных 

компетенций 
педагога 

ДОО"

3 занятие 
"Социальное 
партнерство 

детского сада и 
родителей как 

ресурс 
реализации 
ФЕОС ДО"

1 Воспитатели 
младших групп

Назаренко Ольга 
Александровна, 
старший воспитатель 
МАДОУ ДС КВ № 4 
ст. Северской

05.10.15 г. 09.11.15 г. 15.01.16г.

2 Воспитатели 
средних групп

Гапон Лариса 
Евгеньевна, старший 
воспитатель ДОУ № 
41 ст. Смоленской

07.10.15 г. 11.11.15 г. 21.01.16 г.

3 Воспитатели 
старших групп

Медведева Олеся 
Сергеевна, старший 
воспитатель ДОУ № 
39 пгт. Ильский

09.10.15 г. 12.11.15 г. 27.01.16 г.

4 Воспитатели 
подготовительн 
ых к школе 
групп

Гейдарова Елена 
Михайловна, старший 
воспитатель ДОУ № 8 
пгт. Черноморского

13.10.15 г. 17.11.15 г. 29.01.16 г.

5 Воспитатели 
разновозрастны 
х групп

Дубовикова Любовь 
Вениаминовна, 
старший воспитатель 
ДОУ № 40 пгт. 
Ильского

21.10.15 г. 19.11.15 г. 03.01.16г.

6 Воспитатели
групп
кратковременн

Козловская Ольга 
Евгеньевна, зам. по 
МР ДОУ № 34 пгт.

23.10.15 г. 24.11.15 г. 29.01.16г.

к о п и Ш
в е р и Щ .

:  ВЕДУЩИЙ 
СПЕЦИАЛИСТ

WY В .  Г ,  Мелехова



- —

ого пребывания Афипского

7 Инструкторы и 
воспитатели по 
физвоспитанию

Кушнова Жанна 
Петровна, инструктор 
по физвоспитанию 
МБДОУ ЦРР-ДС №
15 «Берёзка» 
пгт. Ильского

27.10.15 г. 26.11.14г. 03.02.16 г.

8 Учителя-
логопеды

Соскинд Виктория 
Валерьевна, учитель- 
логопед ЦРР 
ст. Северской

28.10.15 г. 03.12.15 г. 05.02.16 г.

9 Музыкальные
руководители

Полякова Людмила 
Филипповна, 
музыкальный 
руководитель МБДОУ 
ЦРР -  ДС 
ст. Северская

29.10.15 г. 09.12.15 г. 11.02.16 г.

10 Воспитатели
инклюзивных
групп

Строцкая Марина 
Владимировна, 
воспитатель МБДОУ 
ЦРР -  ДС 
ст. Северская

30.10.15 г. 11.12.15 г. 21.02.16 г.

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» С.В.Рудакова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от

станица Северская

Об организации методической работы в дошкольных образовательных 
организациях в 2016 - 2017 учебном году

В целях совершенствования методического сопровождения 
воспитательно-образовательного процесса в ДОО, повышения квалификации 
педагогических кадров и качества организации методической работы в 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
Северский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав руководителей районных методических 
объединений педагогов ДОО (приложение 1).

2. Утвердить график проведения и темы занятий районных 
методических объединений в 2016-2017 учебном году (приложение 2).

3. Руководителям ДОО обеспечить посещение педагогами заседаний 
районных методических объединений.

4. О.В. Лысоченко, методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ», 
обеспечить контроль за качественной подготовкой и проведением районных 
методических объединений.

5. Руководителям методических объединений:
1) обеспечить качественное проведение заседаний районных 

методических объединений;
2) предоставлять в МКУ МО Северский район «ИМЦ» план проведения 

заседания методического объединения не позднее, чем за 7 дней до дня 
проведения;

3) предоставлять в МКУ МО Северский район «ИМЦ» в течение 3 дней 
в печатном и электронном виде информацию о проведённом районном 
методическом объединении (приложение 3).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганину.

Л.В. Мазько



Проект подготовлен и внесен: 
Методист
МКУ МО Северский район «ИМЦ»

Проект согласован:
Руководитель
МКУ МО Северский район «ИМЦ»

О.В. Лысоченко

U-/L'. ’’eSc't
Е.В.Ганина

Главный специалист 
управления образования Н.П.Звонарева

Ведущий специалист 
управления образования И.Р.Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район 
от 'У' " ' №

Состав руководителей районных методических объединений  
педагогов дош кольны х образовательны х организаций  

м униципального образования Северский район

№ Ф.И.О. Должность 0 0

1 Лысоченко 
Ольга Викторовна

методист МКУ МО Северский 
район «ИМЦ»

2 Даниленко 
Г  алина Алексеевна

старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт Черноморского

3 Дубовикова 
Любовь Вениаминовна

старший воспитатель МБДОУ ДС № 40 
пгт Ильского

4 Медведева 
Олеся Сергеевна

старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 39 
пгт. Ильский

5 Г ейдарова 
Елена Михайловна

старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского

6 Козловская 
Ольга Евгеньевна

заместитель 
заведующего по 

методической работе

МБДОУ ДС КВ № 34 
пгт. Афипского

7 Кушнова 
Жанна Петровна

инструктор по 
физвоспитанию

МБДОУ ЦРР-ДС 
№ 15 «Берёзка» 
пгт. Ильского

8 Зайцева 
Елена Ееннадьевна

учитель- логопед МБДОУ ЦРР-ДС 
№ 15 «Берёзка» 
пгт'. Ильского

9 Егорова 
Наталья Вячеславовна

музыкальный
руководитель

МАДОУ ДС КВ 
№ 4 ст. Северская

10 Строцкая 
Марина Владимировна

воспитатель МБДОУ Ц РР- ДС 
ст. Северская

Методист МКУ

К О П И Я
ВЕРНА

МО Северский район

в е д у щ и й  
СПЕЦИАЛИСТ  

В- Г, Мелехова

О.В. Лысоченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
от ’ ДГо "/^.^ 6

Г р а ф и к  п р о вед ен и я  р ай о н н ы х  м етод ических  объединений 
п ед аго го в  д о ш к о л ь н ы х  о б р азо в ател ьн ы х  о рган и зац и й  

м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  С евер ски й  район

РМО Дата
проведения Тема РМО

Старшие
воспитатели

Лысоченко 
Ольга 

Викторовна, 
методист 
МКУ МО 
Северский 

район «ИМЦ»

Сентябрь
2016

Семинар:
Проектирование основной образовательной программы 

дошкольного образования

Октябрь
2016

Семинар:
Организация образовательной деятельности с учетом 

требований ФГОС ДО.
Проведение образовательной деятельности в 

разновозрастной группе по ФГОС ДО.
Ноябрь

2016
С еми н ар -п р а кт и ку м:

Система контроля в ДОУ с учетом ФГОС ДО

Декабрь
2016

Круглый стол:
Организация предметно-пространственной 

развивающей среды в соответствии с ФГОС ДО. 
Взаимодействие педагога и детей 

в развивающей среде.
Январь

2017
Творческая гостиная

Региональный компонент. Реализация ФГОС ДОО по 
духовно-патриотическому воспитанию дошкольников. 
Воспитание нравственных основ через приобщение к 

русской национальной культуре.
Февраль

2017
ГПроектная деятельность в дошкольном образовательном 

учреждении в условиях внедрения ФГОС ДО. 
Презентации образовательных проектов, используемых 

при организации учебного процесса.
2.Использование ИКТ технологий при реализации 

образовательных проектов в работе с дошкольниками.
Март
2017

Модель социатьного партнерства семьи и ДОО в 
условиях реализации ФГОС ДО. Социальное партнерство 

ДОО как фактор повышения качества дошкольного 
образования. Нетрадиционные формы сотрудничества с

родителями.
Апрель

2017
Инновационная деятельность в ДОО, как фактор 

успешной реализации ФГОС в ДОО. 
Инновации в воспитательно-образовательном процессе.

копия
в е р н а

ВЕДУЩИЙ 
СПЕЦИАЛИСТ 

! , Г  М е л е х о в а



№ РМО
(категория
педагогов)

Ф.И.О. 
руководителя 

методического 
объединения, 

должность, ДОУ

Дата/ тема РМО
"Организация 

образовательного 
процесса в 

соответствии с 
требованиями ФГОС 

ДО: современные 
технологии и 

качество реализации''

"Педагогический 
опьгг. Формы 

диссеминации"

"Родители как 
равноправные 

партеры педагогов 
ДОО в реализации 

ООП"

2 Воспитатели 
младших групп

Даниленко Галина 
Алексеевна, старший 

воспитатель 
МБДОУ ДС ОВ 

№ 28 
пгт Черноморского

25.10.16г. 17.01.17 г. 14.03.17 г.

О Воспитатели 
средних групп

Дубовикова Любовь 
Вениаминовна, 

старший воспитатель 
МБДОУ ДС № 40 

пгт Ильского

26.10.16 г. 18.01.17г. 15.03.17 г.

4 Воспитатели 
старших групп

Медведева Олеся 
Сергеевна, старший 

воспитатель 
МБДОУ ДС КВ 

№ 39 пгт. Ильский

27.10.16 г. 19.01.17 г. 16.03.17 г.

5 Воспитатели 
подготовительных 

к школе групп

Гейдарова Елена 
Михайловна, 

старший воспитатель 
МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского

28.10.16 г. 20.01.17 г. 17.03.17 г.

.

6 Воспитатели
ГКП

Козловская Ольга 
Евгеньевна, зам. по 
МР МБДОУ ДС КВ 

№ 34 пгт. Афипского

02.11.16г. 25.01.17 г. 22.03.17 г.

7 Инструкторы и 
воспитатели по 
физвоспитанию

Кушнова Жанна 
Петровна, 

инструктор по 
физвоспитанию 

МБДОУ ЦРР-ДС 
№15 «Берёзка» 
пгт. Ильского

03.11.16г. 26.01.17 г. 23.03.17 г.

8 Учителя-
логопеды

Зайцева Елена 
Г еннадьевна. 

учитель- логопед 
МБДОУ ЦРР-ДС 
№15 «Берёзка» 
пгт. Ильского

08.11.16г. 27.01.17 г. 24.03.17 г. |

9' Музыкальные
руководители

Егорова Наталья 
Вячеславовна, 
музыкальный 
руководитель 

МАДОУ ДС КВ 
№ 4 ст.- Северская

09.11.16г. 31.01.17 г. 28.03.17 г.

10 Воспитатели 
групп с детьми 

с ОВЗ

" К О П И Я

Строцкая Марина 
Е5ладимировна, 

воспитатель 
, МБДОУ Ц РР -Д С  

ст. Сйверй^ая :

10.11.16 г. 

ВЕДУЩИЙ
CFIFIIHS ПИПТ

01.02.17 г. 29.03.17 г.

В Е Р Н А ! / ' f  В .  Г, М е л е х о в а

етодист МКУ МО Северский район __.// О.В. Лысоченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
ОХ С̂ :■< е '■ jSfo -

О тч ет  о п роведен и и  районного  м етод ического  объединения

п ед аго го в  д о ш к о л ь н ы х  о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я  С евер ски й  район

Дата 
и место 

проведения

Руководитель
РМО

Тема
РМО

Темы
выступлений*,

Ф.И.О.
выступающего

Информация о 
проведенных 

мастер- 
классах**

Информация
об

участниках
(количество)

Краткий 
анализ, 

выводы и 
предложения

* - прилагаются тезисы выступлений, презентации, буклеты и т.п.;
** - прилагаются конспекты мастер-классов, занятий;
***- прилагается копия листа регистрации;
**** _ прилагаются фотоматериалы.

Методист МКУ МО Северский район О.В. Лысоченко
<У''

I

ВЕДУЩИЙ 
СПЕЦИАЛИСТ 

Е, Г, МЕ ЛЕ ХОВА



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 07.09.2017 г № 1183
станица Северская

Об организации методической работы в дошкольных образовательных 
организациях в 2017 -  2018 учебном году

В целях совершенствования методического сопровождения 
воспитательно-образовательного процесса в ДОО, повышения квалификации 
педагогических кадров и качества организации методической работы в 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
Северский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав руководителей районных методических 
объединений педагогов ДОО (приложение 1).

2. Утвердить график проведения и темы занятий районных 
методических объединений в 2017 -  2018 учебном году (приложение 2).

3. Руководителям ДОО обеспечить посещение педагогами 
заседаний районных методических объединений.

4. Г.Н. Рекуновой, методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ», 
обеспечить контроль за качественной подготовкой и проведением районных 
методических объединений.

5. Руководителям методических объединений:
1) обеспечить качественное проведение заседаний районных 

методических объединений;
2) предоставлять в МК'У МО Северский район «ИМЦ» план 

проведения заседания методического объединения не позднее чем за 7 дней 
до дня проведения;

3) предоставлять в МКУ МО Северский район «ИМЦ» в течение 3 
дней в печатном и электронном виде информацию о проведенном районном 
методическом объединении (приложение 3)

6. контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» 1£.В.Ганину.

11ачальник управления образования Д. В. Мазь ко



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от 07.09.2017 г. № 1183

Состав руководителей районных методических объединений 
дош кольных образовательных организаций 

муниципального образования Северский район

№ Ф.И.О. Должность ОО
1. Рекунова 

Галина Николаевна
методист МКУ МО Северский 

район «ИМЦ»
2. Беспалова 

Ольга Васильевна
старший

воспитатель
МБДОУ ДС КВ № 14 

ст. Северская
3. Бурмистрова 

Татьяна Александровна
старший

воспитатель
МБДОУ ДС КВ№ 25 

пгт. Афипский
4. Медведева 

Олеся Сергеевна
старший

воспитатель
МБД ДС № 39 
пгт.Ильский

5. Г ейдарова 
Елена Михайловна

старший
воспитатель

МБДОУ ДС КВ № 8 
п гг. Ч е р н о м о р с к о го

6. Лоскутова 
Елена Игорьевна

старший
воспитатель

МБДОУ ЦРР -  ДС
ст. Северская

7. Кушнова 
Жанна Петровна

инструктор по 
физ воспитан ию

МБДОУ ЦРР -  ДС 
№ 15 «Березка» 

шт. Илье кий
8. Зайцева 

Елена Геннадьевна
учитель-логопед МБДОУ ЦРР -  ДС

№ 15 «Березка» 
пгт. Илье кий

9. Трохан 
Ирина Васильевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ ЦРР -  ДС 
№ 15 «Березка» 

пгт. Ильский
10. Строцкая 

Марина Владимировна
воспитатель МБДОУ ЦРР -  ДС

ст. Северская

Методист МКУ МО Северский район , •• Г.Н. Рекунова•4/7# ' #;/// ?.,



Приложение № 2 
приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 07.09.201 7 г. № 1183

№

1.

РМО
(категория
педагогов)

старшие
воспитатели

Ф.И.О.
руководителя
методического
объединения,
должность,

ДОО

Дата/тема РМО

Е °а> к
t  sСо ГЛ
и £
о  о
Я ЬСЗ л»

^  “w  t;Cj О^  н
и  «з

Рекунова Галина 
Николаевна, 
методист, МКУ 
МО Северский 
район «ИМЦ»

юо
Cn£

о о о

Я оS (j 
X  й )  03 O' 

в
О  &

О осС2

<D

СО XоЗ ‘—'

й КК s
S  X
X  озcd n
ffi S  
О COu

r -

H о

c3
Оо

n
с

10.10.2017 г

U

к
5
(Г!
С
и

со
£03

сао

сЗИ С

р  <и

О 03

С
п
иО
U
О
из:— < Н

О  о О  §
5 «иS 02 rfЛ о
с ?S  Й

<и
Си

ооЬт-<нч
ио
е

16.01.2018 г 15.03.2018 г

воспитатели
младших
групп

Беспалова Ольга 
Васильевна, 
старший 
воспитатель, 
МБДОУ ДС КВ 
№ 14 ст. Северская

13.10.2017 г 19.01.2018 г 19.03.2018 г

3. воспитатели 
средних 
групп

Бурмистрова 
Татьяна 
Александровна, 
старший 
воспитатель, 
МБДОУ ДС КВ 
№ 25 пгт. 
Афипский

17.10.2017.г 22.01.2018 г ! 23.03.2018 г

4. воспитатели
старших
групп

воспитатели

Медведева Олеся 
Сергеевна, 
старший 
воспитатель, 
МБДОУ ДС КВ 
№ 39 лгт.Ильский

19.10.2017 г 24.01.2018 г 27.03.2018 г

Гейдарова Елена 23.10.2017 г 30.01.2018 г 30.03.2018 г



подготовите
льных
групп

Михайловна, 
старший 
воспитатель, 
МБДОУ ДС КВ 
№8,
пгт. Черноморский

6. воспитатели
ГКП

Лоскутова Елена 
Игорьевна, 
старший 
воспитатель, 
МБДОУ ЦРР-ДС, 
ст. Северская

27.10.2017 г 02.02.2018 г 03.04.2018 г

7. инструктор 
ы и
воспитатели
по
физвоспита
нию

Кушнова Жанна 
Петровна, 
инструктор по 
физвоспитанию 
МБДОУ ЦРР-ДС 
№ 15 «Березка» 
пгт. Ильский

31.10.2017 г 06.02.2018 г 10.04.2018 г

8.
1

учителя-
логопеды

Зайцева Елена 
Г еннадьевна, 
учитель - лого пед 
МБДОУ ЦРР-ДС 
№ 15 «Березка» 
пгт. Ильский

02.11.2017 г 

#

09.02.2018 г 13.04.2018 г

9.

[

музыкальны
е
руководите
ли

Трохан Ирина 
Васильевна, 
музыкальный 
руководитель, 
МБДОУ ЦРР-ДС 
№ 15 «Беретка» 
пгт. Ильский

08.11.2017 г 13.02.2018 г 18.04.2018 г

10. воспитатели 
групп с 
детьми ОВЗ

Строцкая Марина 
Владимировна, 
воспитатель. 
МБДОУ 11РР-ДС 
ст. Северская

10.11.2017 г 19.02.2018 г 20.04.2018 г

I
Jfjil

Методист МКУ МО Северский район -{«К Г.11. Рекунова



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от 07.09.2017 г. № 1183

О гчет о проведении районного методического объединения

до ш кол ьн ых образовател ь и ы х ор га и и за и и й 
муниципального образования Северский район

Дата и 
место 

проведения

Темы выступлений*, 
Ф.И.О. выступающего

Форма
проведения

Информация об 
участниках 

(количество)
*  Ф

Краткий анализ, 
выводы и предложения 

* * *

А

* - прилагаются тезисы выступлений, презентации, буклеты и т.п.; 
**- прилагается копия листа регистрации;
***- прилагаются фотоматериалы, конспекты мастер-классов, ОД.



АЛЛШ нИСТР АШШ МУНШШГ аЛЪНОГС О БРаЗОВа НН
CEBEPOOII? РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А  3

от 0 6  i f Л.0 /3 m i .

оанпш. Сегерска?

О проведении
районной выставки - конкурса подарок маме (бабушке) своими 

руками «Моей любимой мамочке(бабушке)»

В соответствии с планом мероприятий управления образования, 
посвященных Дню матери, в целях духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения, развития творческих способностей и 
эстетической культуры обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районной выставки -конкурса подарок 
маме (бабушке) своими руками « Моей любимой мамочке(бабушке)», далее 
конкурс (приложение №1).

2. Провести районную выставку- конкурс 15.11.2019 в 11-00
в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской и в МАУ ДО ЦРТДЮ пгт. Черноморского.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение районного 
конкурса МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) и МАУ ДО ЦРТДЮ 
пгт Черноморского (Стулова).

4.Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие учащихся в районном конкурсе в соответствии 

с положением.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования А.А. Новикову.

Исполняютий обязанности 
начальника управления образовани Е.В. Бут



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 
о т ^ Г  //J 0 /0  №

Положение 
о проведении районной выставки-конкурса 

подарок маме (бабушке) своими руками ««Моей любимой
мамочке(бабушке)».

Общие положения

Районная выставка-конкурс подарок маме (бабушке) своими руками 
«Моей любимой мамочке(бабушке)». (далее -  Конкурс) проводится в 
соответствии с планом мероприятий управления образования, посвященных 
Дню матери. Общее руководство организацией и проведением конкурса 
осуществляет управление образования.

Цель и задачи конкурса

Целью и задачами конкурса являются:
- содействие росту духовно-нравственной культуры подрастающего 
поколения;
- воспитание чувства уважения, любви, преданности и почитания женщины- 
матери;
- воспитание эстетического вкуса и развитие чувства прекрасного у 
обучающихся(воспитанников);
- развитие творческих способностей обучающихся(воспитанников);.

Сроки и место проведения

Конкурс проводится в 2-этапа:
1 этап -  внутришкольный, внутри ДОО. Проводится с 9 ноября по 14 

ноября в образовательных учреждениях. Из поделок учащихся 
(воспитанников) в каждом образовательном учреждении до 14 ноября 
оформляются выставки.

2 этап -  районный. Проводится по зонам 15 ноября 2019 в ЦРТДЮ 
пгт. Черноморского и МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (торжественное 
открытие в 13-00 в ЦРТДЮ пгт. Черноморского и ЦРТДЮ ст. Северской)

Участники конкурса

В конкурсе принимают участие учащиеся 1-9 классов 
(воспитанники ДОО) в следующих номинациях:
1. «Мамины помощники» (игрушки для младшего брата или сестры)
2. «Маме хозяюшке» (вышитые полотенца, кухонная утварь, фартуки, 

прихватки и т .д .)



Все экспонаты изготавливаются в разнообразной технике.
В каждой номинации рассматриваются возрастные категории:
- для дошкольников: 3 -  5лет; 6 -7 лет;
- для учащихся: 1-4 класс; 5-7 класс; 8-9 класс.

Условие проведения конкурса

Тематика творческих работ должна соответствовать целям и задачам 
Конкурса и соответствовать возрасту участника

На конкурс предоставляются только индивидуальные творческие работы, 
выполненные в любой технике и из любых материалов [кроме рисунка).

Конкурс проводится в двух зонах: Северской (пгт Афипский, ст. 
Новодмитриевская, ст. Калужская, ст. Ставропольская, ст. Азовская, ст. 
Северская, ст. Смоленская, ст. Григорьевская, ст. Крепостная, с. Львовское, с. 
Михайловское ) и Черноморской ( пгт. Ильского, пгт. Черноморского, ст. 
Дербенская, пос. О ктябрьский).

Для участия в конкурсе образовательные учреждения предоставляют в 
ЦРТДЮ пгт. Черноморского или в ЦРТДЮ ст. Северской до 14.11.2019 г.:
- заявку на участие (приложение №2 к положению);
- работы участников, оформленные в соответствии с требованиями к 
конкурсным работам.
К каждой работе крепится печатная этикетка (размер 4 x 4  см) с указанием:
- названия работы;
- фамилии, имени и возраста автора;
- фамилии, имени, отчества и должности руководителя;
- наименования образовательного учреждения

Критерии оценки творческих работ

- соответствие тематике;
- целостности композиции;
- качество исполнения;
- оригинальность исполнения и используемых материалов
- соответствие возрасту участника

Подведение итогов

Жюри определяет победителей (1место) в каждой номинации и в каждой 
возрастной группе и призеров (II и III места). Победители и призеры 
награждаются грамотами управления образования.

СПРАВКИ ПО ТЕЛЕФ О Н А М  66-8-88 и 2-16- 93 (Ц РТДЮ  пгт. 
Черноморского, Стотоженко Н аталья Геннадьевна и М ацагора Елена 

М ихайловна М Б У ДО Ц РТД Ю  ст. Северской)



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от Л №> /< ? /9 /__

Заявка на участие в районной вы ставке-конкурсе подарок маме (бабушке) 
своими руками «Моей любимой мамочке(бабуш ке)»

ОУ ФИО автора

:

возраст Номинация ФИО
руководителя, его 
телефон



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 
от Я6 ,//Л 0/9% №

Состав жюри районной вы ставки-конкурса подарок маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке(бабуш ке)»

Председатель жюри:

К.Е. Налбапдян -  главный специалист управления образования.

Члены жюри:

Зона Ц РТД Ю  пгт. Черноморского

1. Стулова С.В. -  директор МАУ ДО ЦРТДЮ ш т. Черноморского
2. Мезенцева Ю.Г. -  педагог дополнительного образования ЦРТДЮ пгт. 
Черноморского
3. Якимова В,А. -  педагог дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского;
4. Сытина Л.И. -  педагог дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского;
5. Варфоломеева О.Е. -  педагог дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгг. 
Черноморского;
6. Гейдарова Елена Михайловна -  старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт Черноморского;
7. Ускова Наталья Николаевна - воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. 
Черноморского.

Зона М БУ ДО Ц РТД Ю  ст. Северской

1. Парфешок Н А . -  директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской;
2. Формашок А.К.- педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской;
3. Кунпан В.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской;
4. Квиткова Т.Г. -  учитель МБОУ СОШ № 44
5.Дядченко С.Н. -  учитель МБОУ СОШ № 45
6.Ковалю к И.Ф -  учитель МБОУ СОШ № 36
7.Езерская О.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской.


